yla

axdaciones e impordaciones entre Espaiia
%Emapmmta :

Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION \

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A. DE OLIVA

TOTAL A. OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

A.RICINO

Pafs

Portugal
Italia
Otros
TOTAL
Portugal
Italia
Tunez
Grecia
Turquia
Otros

TOTAL

Marruecos
Italia
Grecia
Portugal
Otros
TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL
Ucrania
Alemania
R. Unido
Otros
TOTAL
Filipinas
Otros
TOTAL
Indonesia
Otros
TOTAL
Indonesia
Malasia
Papua

P. Bajos
Otros
TOTAL
EEUU
Bélgica
Otros
TOTAL
Francia
Otros

TOTAL

Toneladas
613
a1

1.025
2.049
2.588
724
366
228
105
207

4.219
6.268

3.748
2.894
2.858
846
573
10.919
109

21

181

604

Euros
1.898.784
1.221.077
4.592.268
5.816.345
8.086.570
1.226.629
1.269.732

868.584
312.711
744.985

12.509.211
18.325.556

5.033.102
4.169.686
3.724.321
1.281.696
787.716
14.996.521
60.162
42.222

102.384
25.271.548
4.456.946
2.577.738
2.603.225
34.909.457
3.453.466
1.369.513
4.822.979
1.573.200
1.391.293
2.964.493
64.345.295
8.769.362
4.553.940
1.702.669
362.257
79.733.523
4.986.633
198.315
70.151
5.255.099
552.803
251.184

803.987

de paises (Febrera 2017 )

EXPORTACION

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A.DEOLIVA

TOTAL A. OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

A.RICINO

Pais Toneladas
Italia 10.241
Portugal 351
Otros 100.213
TOTAL 10.805
Italia 40.337
Portugal 8.916
Francia 7.005
EEUU 6.896
R. Unido 3.515
Japén 2.811
China 1.693
Brasil 1.426
Australia 1.419
Alemania 1.234
P. Bajos 1.036
México 604
India 539
Rusia 538
Israel 501
Otros 7.136
TOTAL 85.609
96.414
Italia 2.268
Portugal 1.128
E. Arabes Unidos 833
Otros 4.755
TOTAL 8.984
Alemania 272
Italia 148
Portugal 125
Otros 234
TOTAL 779
Portugal 6.453
Francia 1.322
Otros 6.270
TOTAL 14.045
Portugal 77
Otros 126
TOTAL 203
Italia 217
Otros 18
TOTAL 235
Portugal 1.281
Francia 447
Italia 365
Otros 348
TOTAL 2.441
Marruecos 3.434
Otros 444
TOTAL 3.878
México 1
Otros 30
México 42
Otros 40
TOTAL 82

MERCACEI SEMANAL + 29 MAYO/4 JUNIO 2017

Euros
34.299.533
883.530
594.540
35.777.603
145.550.201
29.388.705
23.933.801
28.438.824
12.725.074
11.358.425
7.351.732
6.361.886
5.716.340
4.767.776
3.279.212
2.608.831
3.001.269
2.535.273
2.042.659
28.862.663
317.922.669
353.700.272
4.667.906
2.168.288
2.204.230
11.094.220

20.134.644
728.310
241.662
127.055
387.826

1.484.853
5.939.115
1.279.469
6.624.040

13.842.624
167.575
229.225
396.800
412.139

35.129
447.268
1.030.580
373.809
327.884
342.985

2.075.258
3.262.380
377.228

3.639.608
21.113
78.801
93.157
82.434

175.591




IMPORTACION

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A.SOJA

ACEITE COLZA

A.SESAMO

A.PESCADO

A. CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO

SEBOS

GRASAS ANIM.
O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

MERCACEI SEMANAL « 29 MAYO/4 JUNIO 2017

Francia
Otros
TOTAL
Bélgica
Otros
TOTAL
Alemania
Italia
Otros

TOTAL
Francia
P. Bajos
Otros
TOTAL
Taiwan
Otros
TOTAL
Mauritania
Francia
Otros
TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL
Francia
Otros

TOTAL
Alemania
Italia

P. Bajos
Bélgica
Otros
TOTAL
Francia
Italia
Otros

TOTAL

P. Bajos
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Bélgica
Indonesia
Otros

TOTAL
Bélgica
P. Bajos
Italia

R. Unido
Portugal
Otros
TOTAL
Finlandia
Otros
TOTAL
Alemania
P. Bajos
Ucrania
India

Otros
TOTAL

52
75
127
124
20
142
767
580
348

1.695
3.366
3.043
585
6.994
11

18

29
768
602
1.260
2,630
284
208

492
145
161

306
986
770
625
458
564
3.403
4.054
913
475

5.442
1.036
70
1.106
2.702
26
2,728
206
196
647

1.049
2.075
729
609
327
266
518
4.524
64

65
1.304
460
366
221
673
3.024

55.211
67.753
122.964
25.771
61.671
87.442
755.588
455.941
557.139

1.768.668
2.737.299
2.761.812
567.299
6.006.410
20.254
74.840
95.094
1.080.653
412.285
2.460.264
3.953.202
34.238
1.145.331

1.179.569
37.273
71113

108.386
545.034
408.354
365.283
264.944
432.968
2.016.583
3.158.492
1.313.983
641.386

5.113.861
601.056
70.808
671.864
1.855.111
44.870
1.899.981
373.777
358.319
1.282.157

2.014.253
2.145.198
960.454
648.922
427.685
354.844
1.044.234
5.581.337
102.678
2.758
105.436
2.249.389
501.260
577.710
337.707
1.804.248
5.470.314

EXPORTACION

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A. SOJA

ACEITE COLZA

A. SESAMO

A. PESCADO

A. CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO

SEBOS

GRASAS ANIM.
O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

Italia
Otros
TOTAL
Egipto
Otros
TOTAL
Marruecos
Francia
Portugal
Otros
TOTAL
Portugal
Sudafrica
Otros
TOTAL
Otros

TOTAL
Francia
Portugal
Otros
TOTAL
Italia
EEUU
Portugal
Francia
Otros
TOTAL
P. Bajos
China
India
Otros
TOTAL
Bélgica
Otros

TOTAL

P. Bajos
Italia
Portugal
Otros
TOTAL
Alemania
Otros
TOTAL
Italia
Otros
TOTAL
Argelia
Arabia Saudi
Italia
Francia
Otros
TOTAL
Francia
Portugal
Arabia Saudi
EEUU
Otros

TOTAL
Francia

TOTAL
Francia
Italia
Alemania
P. Bajos
Otros
TOTAL

81

6

87

2

1

3
11.952
741
330
510
13.533
311
274
497
1.082
1

1

178
142
204
524
431
227
192
145
945
1.940
8.078
3.908
701
1.022
13.709
397
223

620

4.739
382
324
360

5.805

50
128
178
271
279
550

2.017

1.235
819
412
835

5.318

1.586

1.124
632
594

3.163

7.099
437

437
484
404
282
262
769
2.201

131.269
16.870
148.139
5.700
4.635
10.335
9.403.033
728.007
353.081
536.517
11.020.638
313.527
350.454
600.600
1.264.581
7.087

7.087
276.410
554.436

1.064.284
1.895.130
542.738
777.077
186.734
402.636
2.343.568
4.252.753
984.215
581.861
137.882
123.158
1.827.116
41.633
282.362

323.995

3.108.747
1.395.010
401.800
360.873
5.266.430
51.435
131.763
183.198
166.776
170.475
337.251
2.225.521
2.646.479
1.183.081
991.415
2.327.757
9.374.253
1.970.420
1.424.111
844.518
1.008.543
4.108.273

9.355.865
48.200

48.200
660.385
839.204
656.761
281.541

1.872.795
4.310.686



Cereales,

I

IMPORTACION

*TRIGO

MA(Z

TORTASOJA

TORTALINO

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO

SEM. ALGODON
SEM. COLZA
SEM. CARTAMO
JABON DE

TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Ucrania
Francia
Rumania
Canada
Otros
TOTAL

Brasil
Argentina
Alémania
Otros
TOTAL

Portugal
TOTAL

Indonesia
Otros
TOTAL

Ucrania
Otros
TOTAL

Francia
P. Bajos
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Portugal
Italia
Otros

TOTAL

Islas Feroe
ile

Portugal

Otros

TOTAL

China
Argentina
Otros

TOTAL
Brasil
EEUU
Ucrania
Canada

Otros
TOTAL

Francia
EEUU
China
Ucrania

Otros
TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

India
Otros

TOTAL

Grecia
PEPAL

Francia

TO

Alemania
R. Unido
Italia
Otros
TOTAL

Portugal
Malasia
Italia
Otros
TOTAL

20.291
1.451
102

21.844
311.708
108.806

85.030

28.963

2.390
536.897
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3.745
3746
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78
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686
234
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1.472
436
191

395
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3.959.787
250.265
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4.276.808
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3.412.846

507.906
166.052
256.595
646.076
1.576.629

EXPORTACION

TRIGO

MAlz

TORTA SOJA

TORTA COPRA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO

SEM. ALGODON
SEM. COLZA
SEM. CARTAMO
JABON DE

TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Tunez
Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
R. Unido

Bélgica
Otr%s

TOTAL

Francia
Portugal
Letonia
Otros
TOTAL

Cabo Verde
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Tailandia
Francia
Italia

P. Bajos
Alemania
Otros

TOTAL

Francia

Polonia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Suecia
Ucrania
Francia
Otros

TOTAL
Portugal

8RR

Portugal
[0) rosg

TOTAL

Grecia
YEFAL

Francia

Portugal

TOTA

Japén
Portugal
Italia
Otros
TOTAL

Portugal

Rep. Dominicana

Letonia
Otros
TOTAL

MERCACEI SEMANAL + 29 MAYO/4 JUNIO 2017

4.556
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1.877

328
187
182
777
1.474

1.104.269
810.596
173.510

21.883
2.110.258
1.629.679

711.175

346.188
4.968.610

7.655.652

2.800.35
721.55
767.30
4.16
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1.263.921
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1.142.869
640.201
200.923

2.367.164

4.351.157

524.996
159.892
141.591
921.855
1.748.334






